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Punkt 1: Ansættelse af stabsmedarbejder for Vicekommunaldirektøren

Ansættelse af stabsmedarbejder for Vicekommunaldirektøren
1.      Ansættelse af stabsmedarbejder for Vicekommunaldirektøren
Sagsnr.: 492-2010-978          Dok.nr.: 492-2010-20641     Sagsbeh.: JF               Åbent
 
Der blev i forbindelse med den politiske vedtagelse af omstruktureringen i direktionen afsat 500 tkr årlig til ansættelse af
en socialfaglig konsulent i en stabsfunktion under vicekommunaldirektøren.
 
Vicekommunaldirektøren besluttede ved sin tiltrædelse, at udskyde denne ansættelse til der var skabt klarhed over de
reelle behov for støtte. Der er nu gået tre måneder, og en hverdag er ved at vise sig. På baggrund af de indvundne
erfaringer står det klart, at der er brug for aflastning af MRM, der i det daglige fungerer som sekretær for
vicekommunaldirektøren og for afdelingslederen ud over at udgøre hele kultur- og fritidsteamet, og at den socialfaglige
ekspertise fint dækkes af afdelingslederen, der dog bør aflastes, for at give plads til opgaveløsning for
vicekommunaldirektøren.
 
Derfor indstilles det til økonomiudvalget, at den socialfaglige konsulent erstattes med en medarbejder, der dels kan løse
sekretæropgaver, og dels kan løse generalistopgaver på det sociale område.  Herefter kaldet stabsmedarbejderen. Den
uddannelsesmæssige baggrund kunne fx være socialformidler. Det afgørende er, at vedkommende har en reel kompetence
til at kunne varetage direktionssekretæropgaver.
 
Stabsmedarbejderen refererer til MRM, der deler sine opgaver med vedkommende. Herved skabes der
forsyningssikkerhed ved ferier og uplanlagt fravær. I den udstrækning, at der ikke er sekretæropgaver nok til at udfylde
stabsmedarbejderens dag allokeres vedkommende af MRM til afdelingslederen.
 
Det indstilles endvidere til økonomiudvalget at MRM gøres til fuldmægtig som følge af den nye opgavevaretagelse.
 
Eventuelt overskud på bevillingen indstilles anvendt på en styrkelse af KS-afdelingen gennem kompetenceudvikling
og/eller øget timetildeling.
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Økonomiudvalget, den 30. juni 2010:
Fraværende: Ingen
 
Godkendt.



Punkt 2: Midlertidig ugenlig lukkedag i borgerservice

Midlertidig ugenlig lukkedag i borgerservice
2.      Midlertidig ugenlig lukkedag i borgerservice
Sagsnr.: 492-2010-2899        Dok.nr.: 492-2010-20897     Sagsbeh.: AMB            Åbent
 
I forlængelse af Med-udvalgets behandling af sag om en ugentlig lukkedag på rådhuset og i borgerbutikkerne er der den
14. juni 2010 afholdt møde mellem HK-repræsentanterne i Med-udvalget, kommunaldirektøren, medarbejderne i
borgerservice og afdelingslederen for sekretariat og borgerservice.
 
For at understøtte det arbejde, der allerede er iværksat omkring strukturering i borgerservice og oplæringen af nye
medarbejdere, blev man på mødet enig om følgende anbefaling:
 

at borgerservice holder lukket én dag om ugen (onsdag) i perioden uge 34 til 41 incl. (8 uger) (med flytningen af
borgerservice i Marstal, er borgerne givet en udvidet og differentieret adgang til at blive betjent fra 14 1/4 t ugl. til
22 ½ (minus onsdag 4 t = 18½ t/ugl.)

 
De medarbejdere i borgerservice, der er på deltid, er, for at afhjælpe arbejdspresset, indstillet på at gå på fuld tid i en 3-
måneders periode (midlertidig opnormering med 10½ t/ugl.) De midlertidige opnormeringer aftales individuelt mellem
Anne Bille og den pågældende. Opnormering finansieres indenfor rammen.
 
Direktionen, den 18. juni 2010:
Fraværende: Ingen
 
Direktionen anbefaler anmodningen om en ugentlig lukkedag i den skitserede periode.
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Økonomiudvalget, den 30. juni 2010:
Fraværende: Ingen
 
Godkender den midlertidige lukkedag, og henstiller til at personalet fra borgerbutikken ikke er til stede på lukkedagen i
bibliotekets åbningstid.
Kalle Matthiasen tog forbehold.



Punkt 3: Kultur- og Socialafdelingen - ressourcetilførsel til Ydelsesteamet

Kultur- og Socialafdelingen - ressourcetilførsel til Ydelsesteamet
3.      Kultur- og Socialafdelingen - ressourcetilførsel til Ydelsesteamet
Sagsnr.: 492-2010-1077        Dok.nr.: 492-2010-21961     Sagsbeh.: JF               Åbent
 
Vicekommunaldirektøren har overfor direktionen redegjort for sin opfattelse af, at der ikke er tilstrækkelige ressourcer i
ydelsesteamet. Vicekommunaldirektøren begrunder sin vurdering i:
·         At medarbejderne med den til rådighed værende tid ikke kan levere et tilstrækkeligt serviceniveau overfor borgere
og samarbejdspartnere.
·         At benchmarking med sammenlignelige kommuner viser at sagsantallet pr medarbejdertime generelt er højere i
Ærø Kommunes ydelsesteam end i de andre kommuner.
·         At der er tilført en del opgaver til teamet i forbindelse med at kommunerne overtog ansvaret for de forsikrede ledige
pr 1. januar 2010, som der ikke er kompenseret ressourcemæssigt for.
·         At der er dårlig trivsel i afdelingen, da det ikke er muligt at opnå rettidighed i opgaveløsningen.
Vicekommunaldirektøren indstiller på den baggrund, at der tilføres en ressource til ydelsesteamet på 30 t/ugl. til HK-
arbejde.
Direktionen den 18. juni 2010:
Direktionen anbefaler, at der hurtigst muligt tilføres ydelsesteamet en ressource på 30 t/ugl. Heraf vil 104 tkr. årligt kunne
afholdes ved en tilbageførsel af en del af den ressource, der er overført til Jobcenteret i forbindelse med, at kommunerne
overtog ansvaret for de forsikrede ledige.
Vicekommunaldirektøren afklarer med formanden for kultur- og socialudvalget om sagen skal behandles i kultur- og
socialudvalget forinden behandling i økonomiudvalget.
Administrationen, Løn og Økonomiafdelingen: oplyser, at en 30 timers HK stilling på løntrin 30 koster 286 tkr årligt.
Der søges således om tilbageførsel af 104 tkr årligt fra bevillingen til Jobcenteret i Svendborg, samt bevilling af 182 tkr
fra kassen.
Administrationen, Vicekommunaldirektøren: har drøftet sagen med formanden for kultur- og socialudvalget, der
anbefaler at sagen forelægges økonomiudvalget direkte.
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Økonomiudvalget, den 30. juni 2010:
Fraværende: Ingen
 
Direktionens indstilling anbefales godkendt.



Punkt 4: Vindmøller - Ansøgning om opsætning af møller ved Vejsnæs

Vindmøller - Ansøgning om opsætning af møller ved Vejsnæs
4.      Vindmøller - Ansøgning om opsætning af møller ved Vejsnæs
Sagsnr.: 492-2009-7716        Dok.nr.: 492-2010-22461     Sagsbeh.: HVO            Åbent
 
Beslutningstema:
Vedtagelse af forslag til kommuneplantillæg med VVM-redegørelse samt forslag til lokalplan for vindmøller Vejsnæs.
 
Sagsfremstilling
Ærø Kommune har modtaget en ansøgning om tilladelse til opstilling af 3 vindmøller ved Vejsnæs på Ærø. Vindmøllerne
har en navhøjde på 60 m en rotordiameter på 80 m og en totalhøjde på 100 m.
Sagen har tidligere været behandlet i Ærø Kommunes Teknik- og Havneudvalg den 20. august 2009, Ærø Kommunes
Økonomiudvalg den 3. september 2009 og i Ærø Kommunalbestyrelse den 16. september 2009.
Opstilling af vindmøller med totalhøjde på over 80 m forudsætter, at der udarbejdes et kommuneplantillæg med en
redegørelse for projektets vedvarende virkning på miljøet (VVM). Svendborg Kommune har udarbejdet
kommuneplantillæg med VVM for Ærø Kommune i henhold til lov om forpligtende kommunale samarbejder.
Lokalplanforslaget er udarbejdet af Ærø Kommune og der foreligger forslag til lokalplan 5-1. Der skal tages stilling til,
om det foreliggende forslag til kommuneplantillæg nr. 5-1 samt forslag til lokalplan 5-1 skal vedtages til offentlig
fremlæggelse.
 
Økonomiske konsekvenser:
Vedtagelse af kommuneplantillæg og lokalplan har ingen direkte økonomiske konsekvenser for kommunen.
 
Lovgrundlag:
Planloven
Bekendtgørelse om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet (VVM) i medfør af lov om
planlægning.
 
Indstilling:
Det indstilles, at det foreliggende forslag til kommuneplantillæg nr. 5-1 samt forslag til lokalplan 5-1 vedtages til offentlig
fremlæggelse.
 
Teknik- og Havneudvalget, den 18. februar 2010:
Fraværende: Ingen
 
Indstiller forslaget til offentliggørelse. 
Karin Thumilaire tog forbehold, idet hun ikke mener, at der bør opstilles flere møller på Ærø.
 
Økonomiudvalget, den 4. marts 2010:
Fraværende: Bent Juul Sørensen
 
Karsten Landro, Jørgen Otto Jørgensen og udvalgets sekretær erklæredes inhabile og deltog ikke i sagens behandling.
Sagen fremsendes uden indstilling til behandling i kommunalbestyrelsen.
 
Kommunalbestyrelsen, den 17. marts 2010:
Fraværende: Peter Lund
 
Som stedfortræder for Peter Lund deltog Hanne Fynbo.
Bent Juul Sørensen erklæredes inhabil og deltog ikke i sagens behandling.
Keld Madsen godkendt som stedfortræder for Bent Juul Sørensen. 
Teknik- og havneudvalgets indstilling godkendt.
Karin Thumilaire og Minna Henriksen stemte imod.
 
Administrationen den 11. juni 2010: Teknisk Afdeling oplyser, at høringsperioden er udløbet. Der er indkommet 44
bemærkninger/indsigelse til planforslagene. Derudover er der til borgmesteren afleveret protestliste underskrevet af 358
borgere på Ærø. Indsigelserne og bemærkningerne er også sendt til Svendborg Kommune, idet det er Svendborg
Kommune, der skal tage stilling til de faktuelle indsigelser, der vedrører VVM og kommuneplantillæg. Faktuelle



bemærkninger og indsigelser, der vedrører lokalplan er behandlet af Ærø Kommune. De indkomne
indsigelser/bemærkninger ligger i sagen. Da Svendborg Kommune ikke er klar med behandling af indsigelser og
bemærkninger, fremsendes alle bilag til sagen som tillægsdagsorden inden mødet.
 
Teknik- og Havneudvalget, den 17. juni 2010:
Fraværende: Ingen
 
Udsat til behandling på ekstraordinært møde.
-------------------------------------------------------------------                       
 
Administrationen den 16. juni 2010:
Alle indsigelser er den 15. juni 2010 sendt til Kommunalbestyrelsen.
Alle høringssvar er resumeret og kommenteret i vedlagte notat. Svendborg kommune har kommenteret bemærkninger og
indsigelser, der vedrører VVM og kommuneplantillæg. Ærø Kommune har udarbejdet kommentarer, der vedrører
lokalplanen.
 
Administrationen meddeler, at der i lokalplanforslaget er foretaget følgende ændringer på grundlag af de indkomne
bemærkninger:
 
Side 4 i redegørelsen til lokalplanen, skrivefejl der står 100 m – skal være ca. 200 m.
 
Side 6
Afsnittet om fortidsminder ændres i overensstemmelse med bemærkningerne fra Langelands museum
 
Side 8 tilføjes
2.4  Møllerne skal fjernes, hvis de har været ude af drift 1 år
 
Kortbilag rettet, tegnet mere præcist. Layout rettet.  Der angives målforhold på bilaget. Kortbilag med offentlige veje
rettet, tegnet forkert.
 
Svendborg kommune meddeler, at der i kommuneplantillægget er foretaget følgende ændringer:
 
Side 9 der står ca. 180 m – skal være ca. 200 m.
Kortbilag ændret
 
Kommuneplantillæg og forslag til lokalplan er, bortset fra ovennævnte ændringen, identiske med de tidligere fremlagte
forslag.
 
 
Teknik- og Havneudvalget, den 17. juni 2010:
Fraværende: Ingen
 
Punktet udsat til ekstraordinært møde.
 
 
Teknik- og Havneudvalget, den 28. juni 2010:
Fraværende: Ingen
 
Leo Holm vedr. indsigelse nr. 19105:
Det specificeres, at Leo Holm ikke har deltaget i det møde, hvor der referes til "borgmester og viceborgmester".
Teknik- og havneudvalget så gerne, at Vind 4, ifald møllerne rejses, donerer/afsætter en del af overskudet til VE-formål på
Ærø.
Det indstilles, at det foreliggende forslag til kommuneplantillæg nr. 5-1, samt forslag til lokalplan 5-1 vedtages til
offentlig fremlæggelse.  
Karin Thumilaire stemmer imod begge forslag.
 
Bilag
492-2010-21230 lokalplan til endelig godkendelse med bilag.pdf

492-2010-21239 Tillæg nr. 5-1 til Kommuneplan 1996-2008.pdf



492-2010-21228 Ærø Kommunes administrative bemærkninger til indsigelser.doc

492-2010-21224 Kommenterede indsigelser fra Svendborg Kommune

492-2010-16274 VVM Ærø

492-2010-7237 Rettet VVM 17-2-2010
 
 
 
 

Bilag

Rettet VVM 17-2-2010

Tillæg nr. 5-1 til Kommuneplan 1996-2008.pdf

lokalplan til endelig godkendelse med bilag.pdf

VVM Ærø

Kommenterede indsigelser fra Svendborg Kommune

Ærø Kommunes administrative bemærkninger til indsigelser.doc
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Økonomiudvalget, den 30. juni 2010:
Fraværende: Ingen
 
Bent Juul Sørensen erklærede sig inhabil og forlod lokalet. Jørgen Friis erstattedes under sagens behandling af
afdelingsleder Kirsten Johansen som sekretær for udvalget grundet Jørgen Friis`inhabilitet.
Økonomiudvalget indstiller til Kommunalbestyrelsen, at det foreliggende forslag til kommuneplan tillæg nr. 5-1, samt
forslag til lokalplan 5-1 godkendes med Teknik- og Havneudvalgets bemærkninger samt de administrative bemærkninger.
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Udarbejdelse af forretningsplan for Søbygaard
5.      Udarbejdelse af forretningsplan for Søbygaard
Sagsnr.: 492-2010-2965        Dok.nr.: 492-2010-21421     Sagsbeh.: AMB            Åbent
 
Bestyrelsen for Den Selvejende Institution Søbygaard besluttede på sit møde den 8. juni 2010 at anmode Ærø kommune
om at finansiere udarbejdelse af en forretningsplan for Søbygaard på grundlag af oplæg herom fra Dansk Bygningsarv
A/S.
 
Jævnfør notat af 3. juni 2010 vedr. oplæg til forretningsplan for Søbygaard koste udarbejdelsen 198 tkr. incl. moms. På
denne pris er ved mail af 22. juni 2010 ydet en rabat på 25 tkr. incl. moms, hvilket betyder, at den samlede udgift beløber
sig til 173 tkr.
 
Der kan ansøges om LAG-midler til projektet. Dette kræver, at ansvaret for projektet skal ligge i LAG’s regi, med en 50 /
50 % finansiering fra LAG-midlerne og kommunen.
Da LAG’en ikke er momsregistreret, vil dette formentlig indebære, at kommunen skal præstere halvdelen af udgiften incl.
moms, dvs. 86,5 tkr.
 
Kommunalbestyrelsen anmodes om at godkende, at der bevilges halvdelen af projektudgiften, anslået 86,5 tkr. incl. moms
til udarbejdelse af forretningsplan for Søbygaard med finansiering af kassen.
 
Bilag
492-2010-21418 Oplæg til forretningsplan for Søbygaard juni 2010
 
 
 
 

Bilag

Oplæg til forretningsplan for Søbygaard juni 2010
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Økonomiudvalget, den 30. juni 2010:
Fraværende: Ingen
 
Jørgen Otto Jørgensen erklæredes inhabil og deltog ikke i punktets behandling. Økonomiudvalget indstiller til
Kommunalbestyrelsen, at der bevilliges halvdelen af projektudgiften, anslået 86,5 tkr. inkl. moms til udarbejdelse af
forretningsplan for Søbygaard med finansiering af kassen.



Punkt 6: Rise Fjernvarme - Kommunegaranti

Rise Fjernvarme - Kommunegaranti
6.      Rise Fjernvarme - Kommunegaranti
Sagsnr.: 492-2010-2850        Dok.nr.: 492-2010-20565     Sagsbeh.: AMB            Åbent
 
Rise Fjernvarme A.m.b.a. ansøger den 10. juni 2010 om en kommunegaranti på 400 tkr. til etablering af backupanlæg på
Rise Fjernvarme.
 
Der foreligger lånetilbud fra KommuneKredit på 400 tkr. aftalelån med fast rente. Renten kan først fastlåses når
kommunegaranti foreligger.
 
Bestyrelsen for Rise Fjernvarme, har enstemmigt på bestyrelsesmøde den 9. juni 2010 besluttet at anvende beløbet som
følger:
 

1. Backupsilo til træpiller, er etableret 2009, 83 tkr.  

 

2. Forberedende rørarbejder til nyt oliefyr, etableret i januar 2010, 31 tkr.

 

3. Indkøb af nyt oliefyr med skorsten og olietank, 250 tkr.

 

4. Resterende beløb anvendes til uforudsete udgifter ved montering af fyr, 36 tkr.

 
Samtidig med ansøgningen har Rise Fjernvarme afleveret: Lånetilbud fra KommuneKredit, årsrapport 2009, vedtægter og
fortegnelse over bestyrelsesmedlemmer.
 
Administrationen, den 10. juni 2010:
 
Løn- og Økonomiafdelingen bemærker, at Ærø kommune i regnskab 2009 har optaget en garanti på oprindeligt 18.343
tkr., med en restgæld pr. 31/12 2009 på 13.319 tkr.
 
Egenkapitalen i Rise Fjernvarmes årsrapport for 2009 udgør 3.222 tkr.
Det fremsendte budget efter etablering af nyt backupanlæg udviser et overskud før afskrivninger på 763 tkr.
 
Såfremt kommunalbestyrelsen ønsker at imødekomme ansøgningen om garanti, indstilles at følgende præciseres:

Garantien ydes i forbindelse med lån til anlægsudgifter til etablering af backupanlæg på Rise Fjernvarme.
Låntagningen opfylder de for kommunal låntagning gældende vilkår jfr. bestemmelserne i den kommunale
lånebekendtgørelse

 
 
Bilag
492-2010-20426 Vedtægter for Rise Fjernvarme

492-2010-20425 Konstiturende møde, den 27/3 2010

492-2010-20424 Lånetilbud

492-2010-20423 Årsrapport 2009
 



 
 
 

Bilag

Konstiturende møde, den 27/3 2010

Årsrapport 2009

Lånetilbud

Vedtægter for Rise Fjernvarme
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Økonomiudvalget, den 30. juni 2010:
Fraværende: Ingen
 
Indstiller til Kommunalbestyrelsen, at der ydes lånegaranti på 400 tkr. til Rise Fjernvarme i forbindelse med lån til
anlægsudgifter til etablering af backupanlæg på Rise Fjernvarme.
Låntagningen skal opfylde de for kommunal låntagning gældende vilkår iht. bestemmelserne i den kommunale
lånebekendtgørelse.
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Administrationsgrundlag for husdyrgodkendelser
7.      Administrationsgrundlag for husdyrgodkendelser
Sagsnr.: 492-2008-20750       Dok.nr.: 492-2010-19610     Sagsbeh.: KJO             Åbent
 
Patriotisk Selskab har ved henvendelse til Statsforvaltningen den 02.09.2009 klaget over Svendborg Kommunes
behandling af sager om miljøgodkendelse af husdyrbrug. Da Svendborg Kommune varetager opgaver efter
husdyrgodkendelsesloven for Ærø Kommune, som led i det forpligtende samarbejde, er klagen således også over Ærø
Kommunes administrationsgrundlag.
 
Kommunalbestyrelsen godkendte den 18.06.2008 Svendborg Kommunes administrationsgrundlag til også at være
gældende for behandling af sager for Ærø Kommune.
 
Statsforvaltningen har ved brev dateret 24.09.2009 forespurgt Ærø Kommune om en udtalelse i sagen, efter at denne har
været behandlet i et møde.
 
Svendborg Kommune har udarbejdet et forslag til en svarskrivelse. Svarskrivelsen behandles d. 09.11.2009 i Svendborg
Kommunes Teknik- og Miljøudvalg, og kan således få en ændret ordlyd end bilagt.
 
Administrationen, Teknisk Afdeling: Det indstilles, at Svendborg Kommunes svarskrivelse godkendes og fremsendes til
Statsforvaltningen som Ærø Kommunes svar, bilagt en kort følgeskrivelse af administrativ karakter.
 
Teknik- og Havneudvalget, den 12. november 2009:
Fraværende: Ingen
 
Indstiller administrationens svar godkendt.
 
Økonomiudvalget, den 3. december 2009:
Fraværende: Ebbe Kalnæs
 
Sagen udsat.
--------------------------
Administrationen i Svendborg Kommune har udarbejdet et nyt forslag til en udtalelse, efter at det første forlag blev
tilbagesendt fra Økonomiudvalget til Udvalget for Miljø og Teknik i Svendborg Kommune.
 
Patriotisk Selskab klager over kommunens behandling af sager om husdyrgodkendelse af husdyrbrug – herunder, at
administrationen tilsidesætter lovgivningen på området, undlader at foretage en konkret vurdering i alle sager ved at
anvende egne nitratkort og derved sætter skøn under regel samt truer med afslag, hvis ansøger ikke tilretter ansøgningen.
 
Administrationen i Svendborg vurderer, at kommunen nøje overholder lovgivningen på området. Alle sager vurderes
konkret og i dialog med ansøger, der på det grundlag ofte vælger at tilpasse ansøgningen.
 
Ændringerne i forslaget til et svarbrev er alene en præcisering af, at der i hver enkelt sag tages udgangspunkt i en konkret
vurdering af, hvilke naturområder og vandområder udledningen fra husdyrbruget vil påvirke. Hvis udledningen af
næringsstoffer allerede overstiger eller vil overstige tålegrænsen for naturområdet eller vandområdet, stilles der
supplerende krav om udledning af ammoniak til naturområdet og om udledning af næringsstoffer til vandområderne.
Derudover præciseres det, at Svendborg Kommune ikke sætter skøn under regel. Der vedlægges et bilag 1 til
svarskrivelsen, som eksempel på, hvordan den konkrete vurdering foretages.
 
Teknik- og Havneudvalget, den 18. februar 2010:
Fraværende: Ingen
 
Det indstilles, at Svendborg Kommunes svarskrivelse godkendes og fremsendes til Statsforvaltningen som Ærø
Kommunes svar. 
Jan Ivert Kristensen og Kalle Matthiasen tog forbehold for svarskrivelsen på grund af sagens komplekse karakter.
 
Økonomiudvalget, den 4. marts 2010:



Fraværende: Bent Juul Sørensen
 
Teknik- og havneudvalgets indstilling anbefales godkendt.
Borgmesteren anmodes om at indkalde til et informationsmøde for kommunalbestyrelsen med deltagelse af
repræsentanter fra Svendborg Kommune om administrationsgrundlaget for husdyrgodkendelser, Statens vand- og
naturplaner og andre emner, der er berørt af det forpligtende samarbejde med Svendborg Kommune på natur og
miljøområdet.
 
Kommunalbestyrelsen, den 17. marts 2010:
Fraværende: Peter Lund
 
Som stedfortræder for Peter Lund deltog Hanne Fynbo.
Efter forslag fra Bent Juul Sørensen blev det besluttet,

at udsætte sagen indtil det af økonomiudvalget foreslåede informationsmøde er afholdt, og
at anmode borgmesteren om tillige at invitere repræsentanter for Patriotisk Selskab den del af informationsmødet,
der vedrører administrationsgrundlaget for husdyrgodkendelser.

For beslutningen stemte 11 af kommunalbestyrelsens medlemmer.
Listerne A og F's i alt 4 medlemmer stemte imod.
 
 
 
Der er den 5. maj 2010 afholdt møde mellem Kommunalbestyrelsen, administration og udvalgsformand i Svendborg
Kommune. Patriotisk Selskab ønskede ikke at deltage i mødet med henvisning til den verserende sag.
 
Teknik- og Havneudvalget, den 17. juni 2010:
Fraværende: Ingen
 
Udvalget indstiller, at Svendborg Kommunes svarskrivelse godkendes og fremsendes til Statsforvaltningen, som Ærø
Kommunes svar.  
Jan Ivert Kristensen og Kalle Matthiasen tog forbehold, da de mener, at det er uhensigtsmæssigt med forskellige
administrationsgrundlag forskellige steder i landet.
 
Bilag
492-2010-
4698

Nyt forslag til udtalelse vedrørende klage fra Patriotisk Selskab

492-2010-
4697

Bilag 1 - til svarskrivelse

492-2010-
4696

Dagsordenspunkt - Svendborg Byråd

492-2009-
32621

Vs: Svendborg Kommunes udtalelse til Statsforvaltningen vedr. klage

492-2008-
30237

Forslag til administrationsgrundlag for husdyrgodkendelser

492-2009-
28581

Klage over Ærø Kommunes administration af husdyrgodkendelser -
statsforvaltningen

 
 
 
 

Bilag

Klage over Ærø Kommunes administration af husdyrgodkendelser - statsforvaltningen

Forslag til administrationsgrundlag for husdyrgodkendelser



Dagsordenspunkt - Svendborg Byråd

Vs: Svendborg Kommunes udtalelse til Statsforvaltningen vedr. klage

Bilag 1 - til svarskrivelse

Nyt forslag til udtalelse vedrørende klage fra Patriotisk Selskab
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Økonomiudvalget, den 30. juni 2010:
Fraværende: Ingen
 
Økonomiudvalget indstiller til kommunalbestyrelsen, at Teknik- og Havneudvalgets indstilling godkendes.
Bent Juul Sørensen og Kalle Matthiasen tog forbehold på baggrund af det af Statsforvaltning Syddanmark dokumenterede
faldende husdyrhold på Ærø.
Derfor ønsker de at Ærø Kommune bruger det af DMN og DJF godkendte og det i bekendtgørelsen nævnte nitrat- og
fosforkort, som administrationsgrundlag for udvaskningsberegninger til det Sydfynske øhav.
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Indsamling af dagrenovation fra feriehuse i Ærøskøbing
8.      Indsamling af dagrenovation fra feriehuse i Ærøskøbing
Sagsnr.: 492-2010-2753        Dok.nr.: 492-2010-19659     Sagsbeh.: KJO             Åbent
 
Resumé: Stillingtagen til om der skal tilbydes yderligere indsamling af dagrenovation fra feriehuse i Ærøskøbing i
forbindelse med højtiderne.
 
Sagsfremstilling: Der har været gentagende problemer med, at ejere af fritidshuse i bymidten sætter affaldssække frem til
tømning, når huset forlades om søndagen. Indsamling af dagrenovation sker om torsdagen i Ærøskøbing og sækkene
henstår dermed på fortovet i adskillige dage inden de afhentes. Sækkene ødelægges ofte af måger og katte og affaldet
spredes ud på vej og fortov til gene både for trafikken og naboerne.
 
I kommunens ”Regulativ for husholdningsaffald” er problemet søgt reguleret ved at stille krav om, at affald ikke må
stilles ud til offentlig vej tidligere end dagen før tømning. Ejere af fritidshuse pålægges at indgå aftaler med viceværter,
grundejerforeninger eller lignende om at sætte sække og beholdere frem, hvis grundejer ikke selv befinder sig på
ejendommen på tømningsdagen.
 
Det kan konstateres, at ikke alle indgår aftaler som forudsat. Enkelte gange er Park & Vej derfor blevet anmodet om at
foretage oprydning/afhentning af affaldet. Dette er sket uden beregning for grundejerne. I forbindelse med påske i år
henstod der så mange sække i byen, at teknisk afdeling i samarbejde med renovatøren besluttede at foretage en
ekstraordinær indsamling af affaldssækkene. Det blev ligeledes besluttet, at de pågældende husejere skulle betale
omkostningerne herved og de blev hver især faktureret 60 kr. for indsamling og administration, hvilket skønsmæssigt
svarer til omkostningerne.
 
De udsendte breve og regninger har affødt nogle reaktioner fra grundejerne, som primært finder, at kommunens service
overfor fritidshusejerne er for ringe sammenholdt med, at man som fritidshusejer betaler samme renovationsgebyr som
helårsbeboelser. Det foreslås bl.a. at indføre ekstra indsamlinger og flytte indsamlingsdagen frem til mandag. Der kunne
f.eks. være tale om ekstra indsamling af sække efter nytår, påske, kr. himmelfart og pinse. En enkelt grundejer finde den
ekstra opkrævning fuldstændig urimelig.
 
Økonomi: Det skønnes, at f.eks. 5 årlige ekstrature i Ærøskøbing bymidte vil beløbe sig til 5-10 tkr., som umiddelbart
kan holdes inden for rammen.
 
Lovgivning: Ærø Kommunes regulativ for husholdningsaffald.
Bekg. Nr. 48 af 13.01.2010 om affald. 
 
Administrationen, Teknisk Afdeling: Der er tale om en meget gammel diskussion, som imidlertid er blevet forstærket
af, at der er indført nye regler i 2009, hvor grundejer selv skal sætte affaldssække frem til fortovet i forbindelse med
tømning. Tidligere fik mange afhentet sækken inde på grunden. Det skal bemærkes, at diskussionen her udelukkende
drejer sig om de ejendomme, der stadig anvender skraldesæk, fordi det ikke er muligt at benytte affaldsbeholder.
 
Det har flere gange været drøftet at ændre indsamlingsruterne, så Ærøskøbing fik indsamlet renovation om mandagen i
stedet for om torsdagen. Det betyder imidlertid, at der skal byttes rundt på flere ruter i 5970 og 5985 – området. Vi ved, at
det er meget ”svært” at gøre den slags, men det er forudsat, at ruterne ændres i forbindelse med næste udbud af
renovationskørslen i 2013. Det løser imidlertid ikke hele problemet, da højtiderne ligger i de perioder, hvor der er 14-
dages indsamling. Problematikken er ikke helt så enkel i forhold til Marstal midtby.
 
Fritidshusejerne kan jf. regulativet, afhente 10 sække gratis hvert år, som de kan bruge som de vi og når de vil. Der kan
således godt etableres en ordning, hvor der indsamles sække ekstraordinært uden, at renovatøren behøver at aflevere en ny
sæk. Derved kan indsamling ske relativt hurtigt.
 
Der skal udarbejdes nye standardregulativer år, i henhold til affaldsbekendtgørelsen og en evt. ændring af reglerne skal
indarbejdes her.
 
Der skal ligeledes tages stilling til, om den ekstra service skal være en del af renovationsgebyret eller der skal godkendes
et særgebyr hjemlet i affaldsbekendtgørelsen § 56 stk. 2. Særgebyr kan opkræves for ekstra udgifter som



kommunalbestyrelsen påføres af den enkelte affaldsproducent, herunder omkostninger som følge af grundejers ukorrekte
sortering eller ekstra omkostninger til afhentning af affald. Gebyret skal i så fald opkræves fra sag til sag.
 
Teknisk Afdeling indstiller, at man fra 2011 foretager de ekstra indsamlinger og lader udgifterne være en del af
renovationsgebyret, set ud fra den betragtning, at en overvejende del af feriehusene må formodes ikke at benytte
renovationsordningerne i samme omfang som de fastboende. Særgebyret bør være en del af takstbladet for 2011 uanset, så
der er hjemlet mulighed for ekstra opkrævninger, hvis kommunen skal varetage oprydninger af anden karakter en
ovennævnte. 
 
Teknik- og Havneudvalget, den 17. juni 2010:
Fraværende: Ingen
 
Teknisk afdelings indstilling godkendes.
Udvalget ønskede endvidere protokolleret, at problemstillingen medtages ved næste udbud.
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Økonomiudvalget, den 30. juni 2010:
Fraværende: Ingen
 
Teknik- og Havneudvalgets indstilling indstilles godkendt.
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Revision af sejladsafmærkningen i Det Sydfynske Øhav
9.      Revision af sejladsafmærkningen i Det Sydfynske Øhav
Sagsnr.: 492-2010-137          Dok.nr.: 492-2010-20190     Sagsbeh.: JF               Åbent
 
Resumé: Ærø Kommune har igennem mange år varetaget vedligeholdelsen af sømærkerne ved indsejlingen til Marstal og
Ærøskøbing havne for og betalt af Farvandsvæsenet. Farvandsvæsenet har den 11. marts 2010 udsendt en skrivelse, hvori
Farvandsvæsenet orienterer om en kommende revision af farvandsafmærkningen i Farvandet syd for Fyn. En revision, der
ifølge Farvandsvæsenet vil betyde at Ærø Kommune skal overtage forpligtigelsen og dermed omkostningen til
vedligeholdelse af bøjerne.
 
Sagsfremstilling: Farvandsvæsenet foretager ca. hvert 10. år en revision af afmærkningen i danske farvande.
Farvandsvæsenet oplyser at Ved afmærkningsrevision forstås en systematisk gennemgang af afmærkningssystemet i de
indre danske farvande med det formål, at bringe overensstemmelse mellem afmærkningen og de gældende bestemmelser
herfor, herunder om ejerforholdet er korrekt.
 
Revisionen skal sikre, at afmærkningen er tidssvarende set i forhold til for eksempel ændrede geografiske forhold og/eller
ændrede sejladsmønstre samt at afmærkningen i videst muligt omfang har samme standard overalt i de indre danske
farvande. Revisionen kan føre til beslutninger om nyudlægning, justering og inddragelse af afmærkning.
 
I henhold til lov om sikkerhed til søs § 8, se bilag 4, foranlediger Farvandsvæsenet afmærkning i hovedfarvandene
Nordsøen, Skagerak, Kattegat og Østersøen, samt i gennemsejlingsfarvande. Et gennemsejlingsfarvand er en
hovedtransportåre, der forbinder to hoved- eller gennemsejlingsfarvande og har en mindste dybde på 4 meter.
 
Som gennemsejlingsfarvande regnes for eksempel Limfjorden, Bælterne og Svendborg Sund. Alle andre steder, eller der
hvor de lokale havne skaber et behov for afmærkning, er det disse interessenter, der bærer omkostninger og
vedligeholdelse ved denne afmærkning.
 
Uanset dybde afmærker Farvandsvæsenet også steder, hvor staten (ved Kystdirektoratet) vedligeholder dybden i gravede
render. Det drejer sig om Hestehoved Dyb, Nyt Løb, Bøgestrømmen og Guldborgsund. Det betyder, at Farvandsvæsenet
også varetager afmærkning af render med en dybde på under 4 meter, så længe staten (ved Kystdirektoratet) vedligeholder
dybden i disse render.
 
Farvandsvæsenet skriver, at en egentlig afmærkningsrevision går længere tilbage i tiden end 10 år og at der synes at være
en del uoverensstemmelser omkring ejerforholdene ved afmærkningen set ud fra Farvandsvæsenets nytolkning af
lovgivningen. Farvandsvæsenet ønsker derfor at gennemføre en afmærkningsrevision, der bringer overensstemmelse med
disse forhold.
 
I henhold til Farvandsvæsenets oplæg skal drift og vedligeholdelse af 26 afmærkningsbøjer overtages af Ærø Kommunes
havnevæsen. 14 bøjer og 2 faste fyr i Højestene Løb er nævnt i Farvandsvæsenets liste over afmærkning, der skal overgå
til enten Svendborg eller Ærø kommune.
 
Havnevæsenet ejer og vedligeholder i forvejen 35 afmærkningsbøjer i indsejlingen til Ærøskøbing Havn, i Søndre Løb, i
Nordre Løb og i Mørkedybet.
 
Økonomi: De årlige udgifter til vedligeholdelse af 26 ”nye” bøjer beløber sig efter Farvandsvæsenets opgørelser til
135.000 kr. Vedligeholdelsesudgiften til afmærkningen i Højestene Løb er opgjort til 90.000 kr. årligt.
Løbende udskiftning af slidte eller ødelagte bøjer vil anslået koste 30 – 40.000 kr. pr. år.
Udover de øgede driftsudgifter vil havnevæsenet årlig miste en indtægt på 75.000 kr., som Farvandsvæsenet nu betaler for
pasning af bøjerne.
Alt i alt vil den foreslåede ”revision” betyde, at Ærø kommunes havnevæsen vil få pådraget en yderligere årlig udgift på
ca. 250.000 kr. (ca. 340.000 kr. hvis afmærkningen i Højestene Løb skal medregnes).
 
Lovgivning: Bekendtgørelse om afmærkning mv. i dansk afmærkningsområde (BEK nr 229 af 04/04/1989) og
Bekendtgørelse om sikkerhed til søs (LBK nr 903 af 12/07/2007).
 



Administrationen, Havnevæsenet: På et orienteringsmøde i Svendborg den 11. marts 2010 arrangeret af
Farvandsvæsenet argumenterede repræsentanter fra Faaborg Havn, Langeland Kommune, Svendborg Kommune og Ærø
kommunes havnevæsen for, at den foreslåede revision ikke kunne begrundes i ændrede geografiske forhold og/eller i
ændrede sejlladsmønstre.
Ej heller er lovgrundlaget ændret for de aftaler om afmærkning, som har været gældende i flere årtier.
 
Den foreslåede revision er sandsynligvis tænkt som en ren overdragelse af en forpligtelse, der ikke indeholder nationale
besparelser, men udelukkende vil overføre store driftsudgifter fra statens regi til kommuner og havne beliggende ved
Farvandet syd for Fyn.
 
Afmærkningen i Farvandet syd for Fyn kan ikke, som afmærkningen i de østjyske fjorde, siges kun at føre til og betjene
èn havn eller kommune. De afmærkede sejlrender i det sydfynske øhav danner et rutenet, der både benyttes kommercielt
og i høj grad af danske og udenlandske lystsejlere, som besøger ikke èn, men flere havne i Farvandet syd for Fyn.
Ruten forbi Marstal gennem Søndre Løb, Nordre Løb og videre gennem Rudkøbing Løbet bliver betragtet som og
benyttet som et gennemsejlingsfarvand for mange mindre erhvervsfartøjer.
 
Administrationen anbefaler, at de fire berørte kommuner retter en samlet henvendelse til Forsvarsministeren med
opfordring til, at en revision af de nuværende afmærkningsaftaler udelukkende skal tage udgangspunkt i eventuelle
ændrede geografiske forhold og/eller i ændrede sejlladsmønstre.
 
Hvis en sådan henvendelse til forsvarsministeren ikke giver et positivt resultat anbefales det, at de fire kommuner sammen
danner et vagerselskab hvor arbejdsbyrden og udgifterne til afmærkningen i Farvandet syd for Fyn fordeles ligeligt eller
efter aftale mellem selskabets parter.
 
Eventuelle ekstraudgifter til vedligeholdelse af afmærkningen skal i så fald tildeles og indarbejdes i havnevæsenets
rammebevilling for 2011 og frem.
 
 
Havneudvalget bedes tage stilling til, om de ovennævnte anbefalinger fra administrationen skal følges op.
 
Teknik- og Havneudvalget, den 17. juni 2010:
Fraværende: Ingen
 
Administrationens anbefaling godkendt.
 
Bilag
492-2010-20196 Lovreferancer vedr. farvandsafmærkning
 
 
 
 

Bilag

Lovreferancer vedr. farvandsafmærkning
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Økonomiudvalget, den 30. juni 2010:
Fraværende: Ingen
 
Det indstilles til Kommunalbestyrelsen, at Teknik- og Havneudvalgets indstilling godkendes.



Punkt 10: Ærø Kompetenceudviklingscenter

Ærø Kompetenceudviklingscenter
10.    Ærø Kompetenceudviklingscenter
Sagsnr.: 492-2008-19590       Dok.nr.: 492-2010-19461     Sagsbeh.: LIJ              Åbent
 
Kommunalbestyrelsen besluttede i sit møde den 19. maj 2009 i forbindelse med en evaluering af Ærø
Kompetenceudviklingscenter (KUC) bl.a. følgende:
 

at 2009 anses for et prøveår, således at kommunen i 2009 dækker turist- og erhvervsforeningens nettoudgift til
KUC, og således at der sigtes mod, at kommunens årlige tilskud til turist- og erhvervsforeningen med virkning fra
2010 forhøjes permanent med en estimeret nettodriftsudgift til KUC, der fastsættes endeligt på grundlag af en
evaluering primo 2010.

 
Turist- og erhvervschef Carl Jørgen Heide, leder af Ærø Kompetenceudviklingscenter Karin Thumilaire og
kommunaldirektør Lars Rud har på denne baggrund i et møde den 28. maj 2010 gjort status og drøftet fremtiden for KUC.
 
Det konstateredes:
 
- at KUC i 2009 har haft et aktivitetsniveau på 1.243 kursistdage mod 1.090 kursistdage i 2008.
 
- at KUC i 2009 har modtaget et à conto tilskud fra kommunen, der skal efterreguleres med en tilbagebetaling til
kommunen i 2010 på i alt 189.588 tkr.
 
Der var enighed om:
 
- at integrationen af KUC i Ærø Turist- og Erhvervsforening er forløbet fint, og at KUC har udviklet til et værdifuldt
lokalt tilbud, der bør bevares.
 
- at adgangsforholdene til KUC’s nuværende lokaler ikke er optimale for handicappede, men at der p.t. ikke kan peges på
en konkret alternativ placering, der vil være bedre.
 
Under forudsætning af, kommunen dækker husleje samt forbrug af el, vand og varme kan der fremadrettet, dvs. med
virkning fra og med 2010, opstilles følgende årlige budget for KUC (Tusinde kroner, 2010-priser):
 

Løn 245

Administration
(Kontorhold, IT- og telefonudgifter, annoncer, møde- og rejser mv.)

75

Udskiftning af IT-hardware 30

Indtægter
(Lokaleleje)

- 40

Ialt 310

 
Herudover vil der i 2010 være behov for at anvende 20 tkr. til anskaffelse af inventar (borde og stole).
 
Det indstilles:
 

at KUC opretholdes som en integreret del af Ærø Turist- og Erhvervsforening.
at KUC fortsat lokaliseres i de nuværende lokaler i det tidligere rådhus i Marstal, men at det overvejes at flytte
KUC, såfremt der viser sig mulighed for en mere handicapvenlig placering, fx i stueetagen på den samme adresse.



at kommunen med virkning fra 1/1-10 dækker KUC’s husleje og forbrug af el, vand og varme og forhøjer det årlige
tilskud til Ærø Turist- og Erhvervsforening 310 tkr. (2010-priser) til dækning af den nettodriftsudgift, som KUC
forventes at påføre foreningen.
at kommunen yder et engangstilskud til Ærø Turist- og Erhvervsforening i 2010 på 20 tkr. til dækning af udgift til
anskaffelse af inventar til KUC.
at Ærø Turist- og Erhvervsforening tilbagebetaler 189 tkr. til kommunen i 2010 som efterregulering af det à conto
tilskud vedr. KUC, der er overført fra kommunen til foreningen i 2009.
at de økonomiske konsekvenser af ovenstående indarbejdes i kommunens førstkommende budgetopfølgning samt i
kommunens budgetlægning af 2010 og efterfølgende år.

 
Det bemærkes, at kommunen i alt vil skulle overføre netto 141 tkr. (310 + 20 – 189) til turist- og erhvervsforeningen i
2010, såfremt ovenstående indstilling godkendes
 
Løn- og økonomi, den 31. maj 2010:
Løn og Økonomi bemærker, at såfremt indstillingen godkendes, vil der kunne tilføres kassen hhv. 312 tkr. i 2010 og 142
tkr. årligt fra og med 2011 (2010-prisniveau). Ændringerne medtages i givet fald ved budgetopfølgning pr. 31/3 2010 og
budgetlægning for 2011-14.
 
 
Trafik- og erhvervsudvalget, den 14. juni 2010:
Fraværende: Jens Groth-Lauritsen
 
Den administrative indstilling anbefales godkendt.
 
Bilag
492-2010-19556 Opgørelse af kursusdage KUC 2009

492-2010-19564 Regnskabsbeløb mellemregning KUC - Ærø Turist- og erhvervskontor
 
 
 
 

Bilag

Opgørelse af kursusdage KUC 2009

Regnskabsbeløb mellemregning KUC - Ærø Turist- og erhvervskontor
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Økonomiudvalget, den 30. juni 2010:
Fraværende: Ingen
 
Det indstilles at Trafik- og Erhvervsudvalgets indstilling indstilles godkendt



Punkt 11: Ærøfærgerne A/S - Prisniveauet på pendlerkort

Ærøfærgerne A/S - Prisniveauet på pendlerkort
11.    Ærøfærgerne A/S - Prisniveauet på pendlerkort
Sagsnr.: 492-2009-5025        Dok.nr.: 492-2010-20073     Sagsbeh.: AMB            Åbent
 
Borgmester Karsten Landro ønsker på baggrund af flere borgerhenvendelser, at Trafik- og erhvervsudvalget drøfter
prisniveauet for pendlerkort til Ærøfærgerne.
 
Pendlerne anfører bl.a. at pendlerkortet er steget procentuelt mest, med ca. 17 %
 
Administrationen, den 8. juni 2010:
Til belysning af sagen har sekretariatet den 7. juni 2010 rettet henvendelse til Ærøfærgerne A/S om uddybende
oplysninger vedrørende pendlerkort.
Det forventes, at der vil foreligge svar på henvendelsen senest til mødet i Trafik- og erhvervsudvalget.
 
Trafik- og erhvervsudvalget, den 14. juni 2010:
Fraværende: Jens Groth-Lauritsen
 
Peter Lund og Ejler Mark Hansen indstiller:
·         at pendlertaksterne ændres sikrede med virkning fra 1/8- 10:

1. Månedskort (ø-kort) person 771 ? 700 kr.
2. Månedskort (ø–kort) person + bil 2.206 ? 2.000 kr.
3. Månedskort (ø-kort) person + cykel 878 ? 800 kr.
4. Afskaffelse af halvårskort

·         at kommunen kompenserer Ærøfærgerne A/S for merudgiften, der udløses af takstændringerne.
·         at merudgiften, estimeret 120 tkr. årligt, finansieres af kassen.
Ole Wej Petersen og Hanne Fynbo indstiller, at de nugældende takster fastholdes.
 
Bilag
492-2010-20234 Priser Ærøfærgerne pr. 05.05.2010

492-2010-20236 Midlertidigt svar oplysninger om pendlerkort
 
 
 
 

Bilag

Priser Ærøfærgerne pr. 05.05.2010

Midlertidigt svar oplysninger om pendlerkort
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Økonomiudvalget, den 30. juni 2010:
Fraværende: Ingen
 
Et flertal bestående af Karsten Landro, Ejler Mark Hansen og Kalle Matthiasen indstiller at pendlertaksten ændres som
beskrevet ovenfor.
Jørgen Otto Jørgensen og Bent Juul Sørensen indstiller, at de nugældende takster fastholdes.



Punkt 12: Kollektiv trafik 2010-2011 - justering af køreplan

Kollektiv trafik 2010-2011 - justering af køreplan
12.    Kollektiv trafik 2010-2011 - justering af køreplan
Sagsnr.: 492-2010-981          Dok.nr.: 492-2010-21996     Sagsbeh.: JF               Åbent
 
Den nuværende køreplan, der løber frem til 1. august 2010 forlænges på grund af det aflyste udbud frem til 28. februar
2011.
 
I den forbindelse foreslår administrationen på baggrund af drøftelser med entreprenøren om belægningen på de enkelte
ture, og på baggrund af mulige effektiviseringer følgende reduktioner og ændringer i planen fra 1. august 2010 til 28.
februar 2011:
 
Tur 54 og tur 55 mandag tirsdag og torsdag på skoledage nedlægges. Der er tale om den direkte bus fra Marstal til Søby
og retur med afgang Marstal Havn 15.15 og Søby havn 15.52. Turen benyttes typisk af 5 elever, der i så fald vil ankomme
med den følgende bus ca. ½ time senere til deres bestemmelsessted. Reduktionen vil betyde en besparelse i den 7 måneder
lange periode på ca. 60 tkr.
 
Tur 29 fra Marstal 10.29 lægges 7 minutter senere, så passagerer fra Marstalfærgen kan nå bussen. Den senere
korrespondance med Ærøskøbingfærgen sikres ved at forkorte pauserne . Denne ændring har ikke nogen økonomiske
konsekvenser for kommunen.
 
Tur 64 med afgang fra Søby kl. 18.19 og ankomst i Ærøskøbing kl. 18.53 føres videre til Marstal, hvor den ankommer
19.23. Tur 70 fra Ærøskøbing 19.51 til Marstal med ankomst 20.14 udgår. Ændringen har ingen økonomiske
konsekvenser for kommunen, men sparer Ærø Bus A/S for noget tomkørsel mellem Ærøskøbing og Marstal.
 
Tur 70 med afgang fra Søby kl. 19.23 og ankomst i Ærøskøbing kl. 19.49 føres videre til Marstal, hvor den ankommer
20.13. Tur 72 fra Ærøskøbing 20.51 til Marstal med ankomst 21.13 udgår. Ændringen har ingen økonomiske
konsekvenser for kommunen, men sparer Ærø Bus A/S for noget tomkørsel mellem Ærøskøbing og Marstal.
 
Ommelsrutens afgang 8.15 fra Marstal udgår, da den kun betjener de få elever, der kommer for sent i skole. Endvidere
udgår turen mandag til torsdag med afgang Marstal 16.20 og turen fredag med afgang fra Marstal 15.55. Begge
reduktioner begrundes i at der kun er 1-3 personer med bussen på disse tidspunkter. Denne reduktion vil betyde en
besparelse for kommunen på ca. 60 tkr for de 7 måneder, der er tale om.
 
Direktionen, den 21. juni 2010: Anbefaler de foreslåede omlægninger, og foreslår at de sparede 120 tkr. tilføres
kommunekassen.
 
Trafik- og erhvervsudvalget, den 30. juni 2010:
Fraværende: Jens Groth-Lauritsen
 
Besluttede at udsætte punktets behandling til udvalgets næste møde med henblik på en mellemliggende dialog med skoler
og færgeselskab.
 
Bilag
492-2010-22062 Rute 791 Marstal Ommel Kragnæs marstal med ændringer

492-2010-22061 Rute 790 Marstal Søby med ændringer

492-2010-22060 Rute 790 Søby-Marstal med ændringer
 
 
 
 

Bilag

Rute 790 Marstal Søby med ændringer



Rute 790 Søby-Marstal med ændringer

Rute 791 Marstal Ommel Kragnæs marstal med ændringer
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Økonomiudvalget, den 30. juni 2010:
Fraværende: Ingen
 
Sagen udsat.
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Punkt 13: Lukket: Beslutning
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Ansøgning om fritagelse for betaling af tanktømning for toiletvogn på Kleven Havn
14.    Ansøgning om fritagelse for betaling af tanktømning for toiletvogn på Kleven Havn
Sagsnr.: 492-2009-5361        Dok.nr.: 492-2010-22161     Sagsbeh.: KJO             Åbent
 
Resumé:
Ansøgning om fritagelse for betaling af tanktømning for toiletvogn på Kleven Havn.
 
Sagsfremstilling:
Kleven Bådelaug v. formand Edith Stærke har ved mail modtaget d. 15.06.2010 ansøgt om, i lighed med sidste år, at måtte
tilslutte en mobil toiletvogn med et brus og toilet på havnen i Kleven, til opsamlingstanken under det kommunale
rakettoilet. Bortskaffelse af spildevandet skal således ske sammen med den kommunale tømning af spildevandstanken, i
en periode på 3 måneder.
 
Bestyrelsen har erfaret, at der er en tank på ca. 1,7 kbm. og skønner, at det drejer sig ca. en ugentlig tømning i sæsonen,
som kommunen anmodes om at betale for.
 
Ansøgningen begrundes med, at Kleven Bådelaug ikke når at få bygget et toilet/klubhus inden sæsonen.
 
Økonomi:
Park & Vej oplyser, at en tømning koster ca. 500 kr. Der tømmes normalt kun 1-2 gange årligt under den kommunale
ordning. Tømningsudgifterne vil således beløbe sig til 6.000 kr. ex. moms som der vurderes ikke at være dækning til
indenfor rammen. Ekstra rengøring mv. afholdes indenfor rammen.
 
Lovgivning:
Ingen.
 
Administrationen, Teknisk Afdeling:
Ingen.
 
 
Teknik- og Havneudvalget, den 28. juni 2010:
Fraværende: Ingen
 
Indstilles godkendt.
 
Bilag
492-2010-
22158

Forespørgelse om kommunen vil betale for tømning af samletank i
sommeren 2010

492-2010-
22192

Tillægsbevillingsskema

 
 
 
 

Bilag

Forespørgelse om kommunen vil betale for tømning af samletank i sommeren 2010

Tillægsbevillingsskema



Punkt 14: Beslutning

C:\Polweb\beslutning1.htm
 
Økonomiudvalget, den 30. juni 2010:
Fraværende: Ingen
 
Økonomiudvalget godkender at Kleven Bådelaug fritages for betaling af tanktømning for toiletvogn på Kleven Havn i
2010. Udgiften medtages ved budgetopfølgningen.
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